



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

Á

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.03.26.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, CAMA, MESA E BANHO E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874. CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
 TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
 Email: fdeassillicitacoes@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
 Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2
 ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Brasileiro, Solteiro, Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Valor Unit	Valor Total
1	AGENDA ANUAL DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: AGENDA ANUAL DE MESA, TIPO DIÁRIA, COM CAPA DURA, EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO PVC OU PAPEL TEXTURIZADO, RESISTENTE. LOMBADA COSTURADA OU COM ESPIRAL, FITILHO MARCADOR DE POSICIONAMENTO OU FOLHAS COM PICOTE, PÁGINA INICIAL PARA PREENCHIMENTO COM DADOS PESSOAIS E, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DOS FERIADOS NACIONAIS, DIAS SANTOS E CALENDÁRIO DO ANO SUBSEQUENTE. GRAMATURA MÍNIMA DA FOLHA 56G/M ² , FORMATO DO MIOLO EM 140 X 200MM.	UNID	50	Tilibra	oito reais e noventa centavos	445,00 quatrocentos e quarenta e cinco reais
2	ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45CM X 25MT	ROLOS	50	3M	quarenta e dois reais e noventa centavos	2.145,00 dois mil, cento e quarenta e cinco reais
3	ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO, CX C/50UNID, NIQUELADO, CORES SORTIDAS	CX	150	Acc	três reais e noventa e nove centavos	598,50 quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	UNID	100	Radex	cinco reais e noventa e nove centavos	599,00 quinhentos e noventa e nove reais

13

13

13



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR PRETA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	UNID	50	Radex	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
6	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - VERMELHA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR VERMELHA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	UNID	50	Radex	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS, TIPO DUPLA, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L), FUMÊ OU TRANSPARENTE	UNID	30	Dello	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	1.047,00	um mil e quarenta e sete reais
8	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS, SIMPLES, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L), FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UNID	20	Acrimet	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	978,00	novecientos e setenta e oito reais
9	BLOCO POST-IT 38X50MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 38X50MM, NAS MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE C/ 04 BLOCOS C/100FLS CADA	PCT	300	Post-it	10,90	dez reais e noventa centavos	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
10	BLOCO POST-IT 76X102MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X102MM, NAS MEDIDAS 76MM X 102MM, BLOCO C/100FLS	BL	300	Post-it	10,70	dez reais e setenta centavos	3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
11	BLOCO POST-IT 76X76MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X76MM, NAS MEDIDAS 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	BL	300	Post-it	10,70	dez reais e setenta centavos	3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
12	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M, 01 VIA, PAPEL OFF-SET BRANCA	ROLO	40	Pimaço	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	876,00	oitocentos e setenta e seis reais
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS, EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, 340 X 240 X 130MM; PARA DOCUMENTOS	UNID	1000	Dello	7,90	sete reais e noventa centavos	7.900,00	sete mil e novecentos reais
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 350 X 130 X 245MM	UNID	700	Dello	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	15.330,00	quinze mil, trezentos e trinta reais
15	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 DÍGITOS A PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR; TAMANHO: 68 X 106 X 19 MM; PESO: 50G; COM GARANTIA DE 3 MESES.	UNID	80	Digital	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	1.912,00	um mil, novecentos e doze reais



Handwritten signature or mark at the bottom right of the page.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

16	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, MU, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10, DIMENSÕES: 128 X 143 X 26 MM, PESO: 150G	UNID	60	Cassio	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	1.614,00	um mil, seiscentos e quatorze reais
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS	CX	150	Bic	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
18	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX COM 12 UNIDS	CX	90	Bic	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais
19	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	CX	80	Pilot	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	2.152,00	dois mil, cento e cinquenta e dois reais
20	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	CX	80	Pilot	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	2.152,00	dois mil, cento e cinquenta e dois reais
21	CARBONO UMA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO UMA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES	CX	20	Cis	35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	718,00	setecentos e dezoito reais
22	CARBONO DUPLA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES	CX	50	Cis	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
23	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS, METÁLICO, PINTURA EPOXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100FLS DE PAPEL DE 75 G/M². GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15	UNID	100	Cavia	66,89	sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos	6.689,00	seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP: 62.200-000

24	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS, GRAMPO 26/6, TAMANHO MEDIO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M2.	UNID	151	Easy	18,90	dezoito reais e noventa centavos	2.853,90	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
25	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS, PARA GRAMPEAR ATÉ 25FLS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM)PENTE.	UNID	60	Radex	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	2.634,00	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais
26	LIGA ELÁSTICA Nº18. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA, Nº18, COR AMARELA, PACOTE COM 100G	PCT	10	Acp	6,90	seis reais e noventa centavos	69,00	sessenta e nove reais
27	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 104 X 57 X 37 MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, MARGEADOR PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UNID	105	Maxprint	20,21	vinte reais e vinte e um centavos	2.122,05	dois mil, cento e vinte e dois reais e cinco centavos
28	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 122 X 100 X 56MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, CAPOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UNID	105	Desart	27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	2.896,95	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
29	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 152 X 111 X 50MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UNID	80	Maped	50,00	cinquenta reais	4.000,00	quatro mil reais
30	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM	UNID	80	Maped	109,00	cento e nove reais	8.720,00	oito mil, setecentos e vinte reais
31	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM	UNID	50	Mundial	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais



Handwritten signature in blue ink.



CNPI: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

32	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM - UNID, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 15,2CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS	UNID	250	Leo&Leo	3,99	três reais e noventa e nove centavos	997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
33	PAPEL FOTOGRÁFICO - CX, FOSCO 105G, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS	CX	70	Glossy	9,21	nove reais e vinte e um centavos	644,70	seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta
34	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAM.:A4 - CX, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM, PESO: 215G. CX COM 24 UNIDS	UNID	150	Duratex	4,90	quatro reais e noventa centavos	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
35	ENVELOPE BRANCO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 110X170, CX C/250 UNID TIPO CARTA ¼ OFÍCIO	CX	200	Acp	3,99	três reais e noventa e nove centavos	798,00	setecentos e noventa e oito reais
36	ENVELOPE BRANCO 80G 162X229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 162X229, CX C/250 UNID TIPO ½ OFÍCIO	CX	100	Scrity	18,99	dezoito reais e noventa centavos	1.899,00	um mil, oitocentos e noventa e nove reais
37	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 176X250, CX C/250 UNID TIPO FOTO	CX	100	Scrity	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
38	ENVELOPE BRANCO 80G 200X280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 200X280, CX C/250 UNID TIPO OFÍCIO	CX	200	Scrity	19,90	dezenove reais e noventa centavos	3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
39	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80G. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80G 310MMX410MM,	PCT	100	KRAFT	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
40	ENVELOPE PARDO 80G 110X170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80G 110X170, CX C/500 UNID TIPO CARTA ¼ OFÍCIO	CX	200	Scrity	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais
41	ENVELOPE PARDO 80G 162X229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80G 162X229, CX C/250 UNID TIPO ½ OFÍCIO	CX	100	Scrity	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
42	ENVELOPE PARDO 80G 176X250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80G 176X250, CX C/250 UNID TIPO FOTO	CX	100	Scrity	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
43	ENVELOPE PARDO 80G 200X280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80G 200X280, CX C/250 UNID TIPO OFÍCIO	CX	100	Scrity	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
44	ENVELOPE PARDO 80G 260X360. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80G 260X360, CX C/250 UNID TIPO SACO	CX	100	Scrity	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
45	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80G 240X340. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80G 240X340, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	120	Scrity	34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	4.197,60	quatro mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
46	ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX, EM FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 132 COLUNAS, CX C/12.000 ETIQUETAS DE ALTA PRECISÃO. COM MEDIDAS EXATAS E COM ESPAÇAMENTO RIGOROSO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL (FIT). 24 ETIQUETAS POR FOLHA. MEDIDAS 36.5 X 106.68 MM	CX	15	Pimaço	82,70	oitenta e dois reais e setenta centavos	1.240,50	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
47	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM, FOLHA COM 25 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: INKJET E/OU LASER; 300 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. CX C/ 12 FOLHAS	CX	10	Pimaço	14,90	quatorze reais e noventa centavos	149,00	cento e quarenta e nove reais

1339
 Página
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 P.M. FORQUINHA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

48	ETIQUETAS ADESIVA 50,8 X 101,6 MM ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS ADESIVA 50,8 X 101,6 MM FOLHA COM 10 UNIDADES ETIQUETAS BRANCAS IMPRESSORA: JATO DE TINTA E LASER 100 ETIQUETAS POR EMBALAGEM CX C/10 FOLHAS	CX	10	Colacril	34,99	trinta e quatro reais e novecentos e novecentos e noventa e nove centavos	349,90	trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
49	ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, COM 100 FLS.	CX	10	Pimaço	20,00	vinte reais	200,00	duzentos reais
50	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CX C/16.000, ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS DE FORMULÁRIO CONTÍNUO, IMPRESSÃO: MATRICIAL (FITA), TAMANHO ALT 36,5 X LARG 81,0 MM, 32 ETIQUETAS P/ FOLHA, 16.000 ETIQUETAS P/ CX.	CX	30	Maxprint	159,00	cento e cinquenta e nove reais	4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
51	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO - CX - EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CX C/ 20 UNIDS.	CX	170	Frama	188,00	cento e oitenta e oito reais	31.960,00	trinta e um mil, novecentos e sessenta reais
52	PILHA ALCALINA AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AA - UNID	UNID	230	Duracell	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	1.607,70	um mil, seiscentos e sete reais e setenta centavos
53	PILHA ALCALINA AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AAA - UNID	UNID	200	Duracell	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
54	PILHA RECARREGÁVEL AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AA - UNID	UNID	30	Sony	44,90	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	1.347,00	um mil, trezentos e quarenta e sete reais
55	PILHA RECARREGÁVEL AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AAA - UNID	UNID	30	Sony	14,90	quatorze reais e noventa centavos	447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
56	RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V. ESPECIFICAÇÃO: RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V - UNID, 3 FUNÇÕES DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE VOLTAGEM, PROTEÇÃO CONTRA CURTO - CIRCUITO, LED APAGA AO TÉRMINO DA CARGA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 4 CANAIS DE CARGAS INDEPENDENTES, BILVOLT AUTOMÁTICO (AC.100-240V)	UNID	5	Elgin	18,90	dezoito reais e noventa centavos	94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
57	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	UNID	140	Radex	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	838,60	oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
58	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	UNID	140	Radex	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	838,60	oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos



10



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

59	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	UNID	40	Radex	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
60	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	UNID	300	Radex	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
61	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	UNID	200	Radex	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	1.378,00	um mil, trezentos e setenta e oito reais
62	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	UNID	200	Radex	6,90	seis reais e noventa centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
63	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, FRASCO DE 20ML.	UNID	300	Radex	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
64	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA, FRASCO DE 20ML.	UNID	200	Radex	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
65	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA, FRASCO DE 20ML.	UNID	200	Radex	5,80	cinco reais e oitenta centavos	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
66	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	UNID	600	BRW	4,40	quatro reais e quarenta centavos	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
67	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES	ESTOJO	1000	Bic	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais
68	CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL.	UNID	500	Elgin	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
69	CLIPS 2/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CX C/100 UNIDS	CX	700	Acc	1,89	um real e oitenta e nove centavos	1.323,00	um mil, trezentos e trinta e três reais
70	CLIPS 3/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 3/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CX C/50 UNIDS	CX	700	Acc	2,23	dois reais e vinte e três centavos	1.561,00	um mil, trezentos e sessenta e um reais

COMISSÃO
 Página 2/1
 LICITAÇÃO - P.M. FORQUILHA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

71	CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CX C/50 UNIDS	CX	700	Acc	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	1.855,00	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
72	CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CX C/50 UNIDS	CX	700	Acc	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
73	CLIPS 8/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CX C/25 UNIDS	CX	700	Acc	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	3.493,00	três mil, quatrocentos e noventa e três reais
74	EXTRATOR DE GRAMPO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO	UNID	200	Acc	2,90	dois reais e noventa centavos	580,00	quinhentos e oitenta reais
89	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID	CX	170	Acc	9,00	nove reais	1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
90	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDS	CX	100	Acc	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	978,00	novecientos e setenta e oito reais
91	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6, GALVANIZADO, CX C/ 1000 UNIDS	CX	180	Acc	17,90	dezesete reais e noventa centavos	3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
92	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10, GALVANIZADO, CX C/ 3000 UNIDS	CX	50	Acc	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, COBREADO, CX C/ 5000 UNIDS	CX	800	Spiral	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
94	GRAMPO TRANÇADO Nº 01. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 01, CX C/12 UNIDS	CX	15	Acc	2,90	dois reais e noventa centavos	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
95	GRAMPO TRANÇADO Nº 02. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CX C/50 UNIDS	CX	15	Bacchi	4,90	quatro reais e noventa centavos	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
96	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, CX C/ 50 UNID	CX	120	Bacchi	4,90	quatro reais e noventa centavos	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
97	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO . ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PCT, C/ 10 UNIDS	PCT	100	Tris	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
98	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - PCT, C/ 10 UNIDS	PCT	100	Tris	15,90	quinze reais e noventa centavos	1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
99	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO AZUL - CX, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CX C/ 12 UNIDS.	CX	120	Pilot	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
100	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL . ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	UNID	150	Pilot	3,99	três reais e noventa e nove centavos	598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

101	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	UNID	150	Pilot	3,99	três reais e noventa e nove centavos	598,50	quinientos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
102	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	UNID	60	Pilot	3,99	três reais e noventa e nove centavos	239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
103	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CX, CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGÁVEL. CX C/ 12 UNIDS	CX	200	Pilot	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
104	PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	UNID	1000	Pilot	4,10	quatro reais e dez centavos	4.100,00	quatro mil e cem reais
105	PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	UNID	50	Pilot	3,99	três reais e noventa e nove centavos	199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
106	PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	UNID	30	Pilot	4,10	quatro reais e dez centavos	123,00	cento e vinte e três reais
107	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 15MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 60FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M2, CX C/12 UNIDS	CX	50	Acc	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
108	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 19MM, ABERTURA DE 17MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 70FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M2, CX C/12 UNIDS	CX	30	Acc	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	209,70	duzentos e nove reais e setenta centavos
109	APONTADOR COMUM. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COMUM (CX) EM PLÁSTICO COM 1 FURO C/12 UNID	CX	200	Leo&Leo	23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	4.776,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais

14

14

14



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

110	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE; POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 35 MM.	UNID	60	Leo&Leo	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
111	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA). ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CX. PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATOXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	120	Mercur	0,99	noventa e nove centavos de real	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
112	BORRACHA BRANCA Nº 40. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA Nº 40 - CX, CX COM 40 UNIDS	CX	120	Mercur	0,99	noventa e nove centavos de real	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
113	BORRACHA PONTEIRA. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA - PCT, BRANCA TIPO PONTEIRA P/ ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS - PCT. C/50 UNIDADES.	PCT	200	Mercur	11,60	onze reais e sessenta centavos	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
114	COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 8, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO	CX	5	Acc	4,90	quatro reais e noventa centavos	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
115	COLCHETE Nº 15. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 15, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO	CX	5	Acc	8,90	oito reais e noventa centavos	44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
116	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M - CX, FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO, COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, SOBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA. CX C/ 06 UNIDS	CX	60	Bic	41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	2.512,80	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos
117	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML - CX. LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. CX C/ 12.	CX	120	Bic	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
118	COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 21G, LAVÁVEL, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA USAR EM PAPEL, CARTÕES E FOTOS	UNID	90	Bic	4,90	quatro reais e noventa centavos	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
119	COLA INSTANTÂNEA 3G. ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA 3G - UNID, APLICÁVEL EM: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.	UNID	240	Bonder	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	1.917,60	um mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

120	COLA ISOPOR 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 90G - CX, CX C/ 12 UNID, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM: ISOPOR, PAPEL, MADEIRA, TECIDO.	CX	150	Koala	35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
121	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - CX. ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - CX. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS; LAVÁVEL E ATÓXICA, CX C/12 UNID	CX	200	Koala	35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	7.198,00	sete mil, cento e noventa e oito reais
122	COLA PARA BORRACHA EVA 75G. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 75G - TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COURO, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES - ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM - RESISTE A ATÉ 60°C	UNID	100	Tek Bond	5,70	cinco reais e setenta centavos	570,00	quinhentos e setenta reais
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM, CX C/12 UNIDS	CX	70	Bic	23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	1.671,60	um mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos
124	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM, CX C/12 UNIDS	CX	50	Bic	23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	1.194,00	um mil, cento e noventa e quatro reais
125	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, CORES VIVAS, COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	1000	Leo&Leo	7,90	sete reais e noventa centavos	7.900,00	sete mil e novecentos reais
126	LÁPIS PRETO Nº 2. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS. CX C/ 144 UNIDS.	CX	100	Bic	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
127	LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.7MM, CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,7MM	UNID	200	Bic	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
128	LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.9MM, CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,9MM	UNID	200	Leo&Leo	3,90	três reais e noventa centavos	780,00	setecentos e oitenta reais
129	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	UNID	250	Tigre	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

130	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	UNID	250	Tigre	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.475,00	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
158	PAPEL CARTOLINA COMUM - PCT, CORES VARIADAS, 50 X 66CM, GRAMATURA 150G, PCT C/20 FLS	PCT	50	Acp	8,90	oito reais e noventa centavos	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
159	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PCT, 480MM X 660MM, CORES VARIADAS, PCT C/ 20FLS.	PCT	50	ACp	8,90	oito reais e noventa centavos	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
160	PAPEL CARTOLINA DUPLEX - PCT, CORES VARIADAS, GRAMATURA 350G, PCT C/20FLS	PCT	50	ACp	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
161	PAPEL CREPOM - PCT, TAMANHO: 0,48 X 2,00MT, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 UNIDS	PCT	90	Cromus	11,90	onze reais e noventa centavos	1.071,00	um mil e setenta e um reais
162	PAPEL LAMINADO - PCT, TAMANHO 45 X 59CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 40 UNIDS	PCT	90	Cromus	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	2.241,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
163	PAPEL MADEIRA - PCT, TAMANHO: 660 X 960MM, 80G, PACOTE COM 50FLS	PCT	60	Kraft	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
164	PAPEL OFÍCIO A4 - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	2000	Report	189,00	cento e oitenta e nove reais	378.000,00	trezentos e setenta e oito mil reais
165	PAPEL RECICLADO A4 - RESMA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 210X297MM, COM 500FLS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	200	Report	189,00	cento e oitenta e nove reais	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
166	PAPEL OFÍCIO CARTA - CX, TAMANHO: 216 X 279MM, GRAMATURA DE 90G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	80	Report	189,00	cento e oitenta e nove reais	15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
167	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	80	Report	189,00	cento e oitenta e nove reais	15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
168	PAPEL PARA PRESENTE - PCT, TAMANHO: 50 X 60 CM, 40GRS, PACOTE COM 40 FOLHAS	PCT	20	Cromus	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
169	PAPEL SEDA - PCT, 48X60CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 100FLS	PCT	90	Cromus	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
170	COLECIONADOR COMERCIAL, PARA PAPEL, EM CORES VARIADAS E PRENDEDOR EM METAL.	UNID	200	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais

B

B

M



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

171	COLECIONADOR POLIONDA 18MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X18MM, COM ELÁSTICO	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
172	COLECIONADOR POLIONDA 35MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X35MM, COM ELÁSTICO	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
173	COLECIONADOR POLIONDA 55MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X55MM, COM ELÁSTICO	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
174	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - CX, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLLA FIXADA POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CX C/ 20 UNIDS	CX	200	Frama	196,00	cento e noventa e seis reais	39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
175	PASTA AZ LOMBO LARGO - CX, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLLA FIXADA POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CX C/ 20 UNIDS	CX	200	Frama	196,00	cento e noventa e seis reais	39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
176	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA, COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	UNID	100	Dello	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
177	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA, COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	UNID	200	Dello	18,90	dezoito reais e noventa centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
178	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280G, CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO NA COR, MEDIDA: 235 X 350MM, GRAMATURA: 250 A 280G/M ² , COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UNID	500	Dello	2,90	dois reais e noventa centavos	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
179	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UNID	300	Dello	3,90	três reais e noventa centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
180	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORES VARIADAS	UNID	300	Dello	3,90	três reais e noventa centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
181	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORES VARIADAS	UNID	300	Dello	3,90	três reais e noventa centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
182	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, EM PAPEL CARTOLINA 180G, COM DOBRA AO MEIO, TAMANHO FECHADA: 32,5 X 25CM E ABERTA: 32,5 X 50CM, EM CORES VARIADAS	UNID	2000	Dello	2,90	dois reais e noventa centavos	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
183	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHO ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 180 X 250MM	UNID	300	Dello	2,90	dois reais e noventa centavos	870,00	oitocentos e setenta reais

(Handwritten marks)

(Handwritten signature)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06-591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

184	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHO ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECLIVEL E ATOXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 235 X 350MM	UNID	300	Dello	2,90	dois reais e noventa centavos	870,00	oitocentos e setenta reais
185	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, COM 12 DIVISÕES, TAMANHO: 325MM X 235MM X 35MM, CORES VARIADAS	UNID	100	Dello	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
186	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, COM 31 DIVISÕES, TAMANHO: 390MM X 255MM, CORES VARIADAS	UNID	100	Dello	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
187	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - UNID, TAMANHO A4, TRANSPARENTE	UNID	300	Dello	18,90	dezoito reais e noventa centavos	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
188	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - UNID	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
189	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO 35MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 20MM, CORES VARIADAS	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
190	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO 55MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 40MM, CORES VARIADAS	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
191	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO 60MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 60MM, CORES VARIADAS	UNID	300	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
192	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO 70MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 70MM, CORES VARIADAS	UNID	200	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
193	PASTA SUSPensa COM VISOR PLÁSTICO - CX, EM CARTÃO MARMORIZADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO: 36,1 X 0 X 24,0 CM, CX C/ 50 UNIDS	UNID	3000	Dello	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
194	PORTA ALVARÁ GRANDE - UNID, TAMANHO: 165 MM X 215 MM	UNID	200	Acrimet	12,90	doze reais e noventa centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
195	CADERNO BROCHURA 48FLS - PCT, PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍN.: 200 X 140 MM, PCT C/ 20 UNIDS	UNID	200	Credeal	4,90	quatro reais e noventa centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
196	CADERNO BROCHURA 96FLS - PCT, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 200 X 140 MM, PCT C/ 20 UNIDS	UNID	300	Credeal	6,90	seis reais e noventa centavos	2.070,00	dois mil e setenta reais
197	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48FLS. - PCT, 40FLS, CAPA FLEXÍVEL, PCT C/ 10 UNID	UNID	300	Credeal	8,90	oito reais e noventa centavos	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
198	CADERNO ESPIRAL 48FLS - PCT, PCT C/ 10 UNID, CAPA FLEXÍVEL, 48FLS PAUTADAS, 140 X 200MM	UNID	300	Credeal	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
199	CADERNO ESPIRAL 96FLS - PCT, PCT C/ 10 UNIDS, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS PAUTADAS, 140 X 200MM	UNID	200	Credeal	6,90	seis reais e noventa centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
200	CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA, CADERNO DE 01 MATÉRIA, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200FLS	UNID	200	Credeal	14,90	quatorze reais e noventa centavos	2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
201	CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS, CADERNO DE 8 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	UNID	200	Credeal	8,90	oito reais e noventa centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
202	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 200FLS	UNID	200	Credeal	12,90	doze reais e noventa centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais



CNPJ: 14-988.111/0001-62 CGF 06-591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, CADERNO DE 12 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	UNID	200	Credeal	13,90	treze reais e noventa centavos	2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
203								
204	CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS, CADERNO DE 15 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	UNID	200	Credeal	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
205	LIVRO ATA 100FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	300	Grafset	11,90	onze reais e noventa centavos	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
206	LIVRO ATA 200FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	300	Grafset	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	5.070,00	cinco mil e setenta reais
207	LIVRO ATA 50FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	200	Grafset	8,90	oito reais e noventa centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
208	LIVRO DE PONTO 100FLS, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.	UNID	300	Grafset	12,90	doze reais e noventa centavos	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
209	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 100FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	UNID	300	Grafset	13,90	treze reais e noventa centavos	4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
210	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 50FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	UNID	100	Grafset	9,90	nove reais e noventa centavos	990,00	novecentos e noventa reais
211	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50FLS, CAPA DURA, DIMENSÕES: 22X33CM.	UNID	100	Grafset	8,90	oito reais e noventa centavos	890,00	oitocentos e noventa reais
212	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 120G	PCT	300	Report	12,90	doze reais e noventa centavos	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais

8

8

8



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

213	PAPEL 60KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 180G	PCT	100	Report	12,90	doze reais e noventa centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
214	PAPEL 80KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 240G	PCT	100	Report	12,90	doze reais e noventa centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
215	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PCT C/ 16FLS, COM MARGEM, ALTA ALVURA, TAMANHO DUPLO A4, DOBRADO AO MEIO, GRAMATURA 55G, COM 200FOLHAS.	RESMA	300	Report	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
216	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170G, FORMATO A4, PCT COM 50 FOLHAS	PCT	300	Filiperson	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	4.797,00	quatro mil, setecentos e noventa e sete reais
217	PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170G, FORMATO A4, PCT COM 50 FOLHAS	PCT	200	Filiperson	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
218	PAPEL JORNAL - CX, GRAMATUR 48G, DIMENSÕES: 215 X 315MM E EMBALAGEM C/ 500 FOLHAS. CX C/ 10 RESMAS X 500FLS	PCT	200	Spiral	14,90	quatorze reais e noventa centavos	2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
219	PAPEL VERGÊ 120G - PCT, TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS	PCT	200	Filiperson	10,90	dez reais e noventa centavos	2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
220	PAPEL VERGÊ 180G - PCT, TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS	PCT	200	Filiperson	9,50	nove reais e cinquenta centavos	1.900,00	um mil e novecentos reais
221	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000 ML.	LITRO	350	U2	25,00	vinte e cinco reais	8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
222	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 % A 2,5% DE CLORO ATIVO. EMBALAGEM BAMBONA C/5 LT.	GALÃO	250	Qboa	24,08	vinte e quatro reais e oito centavos	6.020,00	seis mil e vinte reais
223	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2LT).	UNID	1200	Economico	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

224	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PERFUMADA, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2LT).	UNID	1200	Economico	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	3.576,00	três mil, quinhentos e seis reais
225	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM CX 12 X 1000ML).	CX	120	Economico	34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	4.161,60	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
226	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À 46º, FRASCO COM 1000ML. UNIDADE PRIMÁRIA: CAIXA COM UNIDADES DE 1.000ML.	LITRO	600	Facilite	5,90	cinco reais e noventa centavos	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
227	ÁLCOOL GEL A 70º, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500ML.	UNID	580	Facilite	6,90	seis reais e noventa centavos	4.002,00	quatro mil e dois reais
228	AMACIANTE DE ROUPAS DE 5 LITROS. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS.	GALÃO	100	Economico	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
229	AMACIANTE DE TECIDOS. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO CONTENDO 02 LITROS.	GALÃO	100	Economico	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
230	AVENTAL DE PLÁSTICO	UNID	300	Avental	8,90	oito reais e noventa centavos	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
231	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 100 L	UNID	65	Plastplus	41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	2.723,50	dois mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
232	BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA	UNID	210	Plastplus	6,90	seis reais e noventa centavos	1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
233	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUME FLORAL 750ML.	UNID	300	Bravo	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
234	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE 750 ML.	UNID	150	Bravo	6,90	seis reais e noventa centavos	1.035,00	um mil e trinta e cinco reais

8

h



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

235	CESTO P/ BANHEIRO C/ TAMPA CAPAC. P/15 LITS.	UNID	200	Plastplus	4,90	quatro reais e noventa centavos	980,00	noventa e oito reais
236	CESTO PLÁSTICO TELADO C/CAP. P/10 LITS.	UNID	400	Plastplus	5,90	cinco reais e noventa centavos	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
237	DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR.	GALÃO	20	Sevengel		zero reais	0,00	zero reais
238	DESINFETANTE CLORADO EM PÓ PARA HORTIFRUTÍCOLA. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO CONTENDO 05 KG.	BALDE	20	Audax Gold	32,09	trinta e dois reais e nove centavos	641,80	seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
239	DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA C/05 LITROS.	GALÃO	120	Audax Gold	32,09	trinta e dois reais e nove centavos	3.850,80	três mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
240	DESINFETANTE EUCALIPTO P/BANHEIRO DE 1.000 ML	UNID	1200	Economico	3,99	três reais e noventa e nove centavos	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
241	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM: CAIXA C/6 X 2LT.	UNID	280	Economico	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
242	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, TUBO AEROSOL DE 360ML.	UNID	370	SBP	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	6.438,00	seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais
243	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G. COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UMA PEDRA.	UNID	1000	Desodor	3,90	três reais e noventa centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais
244	DETERGENTE GLICERINADO DE 500 ML, CX.C/24 UNIDS.	UNID	1200	Economico	1,89	um real e oitenta e nove centavos	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
245	DETERGENTE NEUTRO C/500ML CX.C/24UNIDS.	UNID	800	Economico	1,89	um real e oitenta e nove centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

246	ESCOVÃO PARA BANHEIRO, CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA.	UNID	190	Maria	8,90	oito reais e noventa centavos	1.691,00	um mil, seiscentos e noventa e um reais
247	FLANELA TAM. 38 CM X 58 CM.	UNID	600	Popo	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.500,00	um mil e quinhentos reais
248	INSETICIDA AEROSOL, INODOR, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EMBALAGEM DE 300ML.	UNID	370	SBP	9,50	nove reais e cinquenta centavos	3.515,00	três mil, quinhentos e quinze reais
249	LIMPA VIDRO DE 500ML.	UNID	180	Veja	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
250	LIMPADOR MULT USO DE 500 ML.	UNID	260	Veja	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.534,00	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais
251	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML	UNID	240	Peroba	3,90	três reais e noventa centavos	936,00	noventa e trinta e seis reais
252	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA OU FLORAL, EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS.	UNID	150	Economico	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
253	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS, LAVA E DESINFETA FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E VEGETAIS.	UNID	50	Vet+20	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
254	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. P.	PAR	200	Ideatex	6,90	seis reais e noventa centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
255	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. M	PAR	200	Ideatex	7,90	sete reais e noventa centavos	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
256	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. G	PAR	200	Ideatex	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	1.998,00	um mil, novecentos e noventa e oito reais
257	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML.	UNID	20	Singer	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	135,40	cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten initials)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

261	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM- ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO.	UNID	800	Algodão	3,90	três reais e noventa centavos	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
262	PANO MULTI-USO COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES.	PACOTE	200	Popo	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	2.900,00	dois mil e novecentos reais
263	PAPEL TOALHA, FOLHAS SIMPLES, BRANCO EXTRA, EMBALAGEM C/ COM 1250 FOLHAS.	PACOTE	100	Neve	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
264	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM	PACOTE	2200	Floral	3,90	três reais e noventa centavos	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
265	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	PACOTE	800	Floral	4,90	quatro reais e noventa centavos	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
266	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0CM, X 20,0 CM.	UNID	180	Neve	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.062,00	um mil e sessenta e dois reais
267	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C/1000 FOLHAS DE 21,0CM, X 20,0 CM.	PACOTE	250	Neve	7,90	sete reais e noventa centavos	1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
268	POLIDOR DE AÇO DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE INOX PARA LIMPESA PESADA - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	UNID	150	Silvo	20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
	VALOR TOTAL						1.088.148,10	um milhão e oitenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos

	VALOR GLOBAL						1.088.148,10	um milhão e oitenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos
--	--------------	--	--	--	--	--	--------------	--

(Handwritten signatures)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
 Prazo de Entrega: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço.

Nova Russas - CE, 09 de Abril de 2018

Antonio João de Sousa
 ANTONIO JOÃO DA SILVA SOUSA - Proprietário

RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
 C.G.F. 06.591.097-4
 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 87A
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark